



# KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW. 7. MARCA 1823. W PIĄTEK NR: 66.

---

## WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

Roku 966, Polacy przyjmują wiarę Chrześcijańską.

---

## NOWOSCI KRAKOWSKIE.

W następującą środę 12 Marca, *Amatorowie Muzyki*, wspólnie z członkami towarzystwa muzycznego, zamierzają na salach Knotza dać koncert na dochód ubogich. — Szlachetne to poświęcenie się talentów ku wsparciu nieszczęśliwych, spodziewać się każe, iż go Publiczność licznem zgromadzeniem wesprze gorliwie nieomieszka. —

## OSTRZEŻENIE OD PIELGRZYMA Z TENCZYNA.

Dziennik *Wanda* umieścił wiadomość o Marku Jakimowskim, z której wziętą właśnie powieść pod tym napisem wydałem. Wszystko co w niej było godnego wiedzy powszechnej, powieść ta obejmuje. Nie miała się przeto Wanda z czem popisywać, wydając ten znany autentyk z przypiskiem uwłaczającym wyż wspomnianej powieści. Widać że młodzi wydawcy tego pisma więcej lubią pisać niż czytać; w pierwszym bowiem przypadku, w dziele Hrabiego Raczyńskiego, które jest uowym zaszczytem *literatury polskiej*, byłiby znaleźli usprawiedliwienie mojej powieści o Jakimowskim. — Lecz pisarze, którzy z ploteczki o słoniaym

góralu, powieszonym na drodze do Częstochowy, utworzyli pełną erudycyi wiadomość, że ten los spotkał żywego; którzy instrument góralski *Kożę*, przypisują Krakowiakom; którzy wieśniakom krakowskim, poły od sukman zapinają na białki, niewiedząc że to jest wyszycie włóczką lub jedwabiem podobny kształt ubiórowi ich nadające; pisarze którzy nakoniec chcą pisać o obyczajach i charakterze narodu, a sami naśledują niemieckie szernierstwa literackie, występując przeciw różnym dziennikom krajowym z wypłowiałemi uśminkami; mogą ubliżać każdemu dopoty, aż ich naosłatek zechce się komu przekonać: że wprzód użeli kto uzyska prawo wyrokowania o drugich, powinien dowieść, że sam coś ważnego zrobił i na pochwałę zasłużył. —

ZMIANY POWIETRZA. *Dziś stopni ciepła 2. Wiatr Połudnocy - zachodni. Śnieg — Barometr opada. —*

### NOWOSCI ZAGRANICZNE.

AUSTRYA. [z *Wiednia 19 Lutego.*] Tutejsi bankierowie mieli otrzymać zapewnienie: iż gabinet wiedeński jest przekonany że do wojny nieprzyjdzie; a gdyby niespodzianie wybuchła, mieszać się do niej niebędzie. — [G B. —]

FRANCYA. (z *Paryża 22 Lutego.*) Wiadomość bliskiego przybycia księcia Wellingtona do Paryża coraz się mocniej utrzymuje. Zapewniają że co chwila jest spodziewany. — Wojsko francuzkie przeciw Hiszpanii, ma się składać z pięciu korpusów. Pierwszym dowodzić ma książę Reggio [*Oudinot*]; drugim generał Molitor; trzecim książę Hohenlohe, czwartym generał Lauriston, piątym książę Connegliano. — Baron Eroles ma dowodzić powstańcami w Katalonii, generał Espagne w Nawarze, generał Longa w Arragonii, Quesada w Biskai. — Dla 400 gwardyi przybocznej księcia Angouleme, dozwolono 160 masztalerzów. — Baron Eroles ma ustanowić trzecią regencyą. — Z Anglii nadeszła pogłoska, że Francya nakłania się do przyjęcia pośrednictwa z Hiszpanją. — (*Reszta jutro.*)